
 

 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

Görüşülmekte olan 12 inci Kalkınma Planı’nın “3.3.5. Kadın” başlığı altındaki 727.1 inci 
paragrafındaki ‘yapılacaktır.’ ifadesinden sonra ‘Yerel yönetimlerde Belediye Eş Başkanlığı 
sisteminin ihdas edilmesi için yasal altyapı oluşturulacaktır.’ ifadesinin eklenmesini arz ve 
teklif ederiz. 

 

 

 

 

 

 

Sebahat ERDOĞAN SARITAŞ 

                                                                                                  Siirt Milletvekili 

 

 

 

GEREKÇE:  

12 inci Kalkınma Planı’nın “3.3.5. Kadın” başlığı altında kamu, özel sektör, siyaset dâhil tüm 
karar alma mekanizmalarında ve yönetimin her kademesinde nüfusun yarısını oluşturan 
kadınların temsili ve katılımının artırılması bir hedef olarak belirlenmiştir. Yerel yönetimlerde 
eş başkanlık sisteminin yasal altyapıya kavuşturulması kadın katılımını artırmanın en temel 
yollarından biridir. Ancak uygulamada başta eş başkanlık sistemi krimalize edilerek yerel 
yönetimlere kayyım atanmasına gerekçe olarak sunulmaktadır. 

  



 

 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

Görüşülmekte olan 12 nci Kalkınma Planı’nın 3.1.2 Yurtiçi Tasarruflar başlığı altındaki 349.1 
inci paragrafının çıkarılmasını arz ve teklif ederiz. 

 

 

 

Mehmet Zeki İRMEZ 

Şırnak Milletvekili 

 

 

GEREKÇE: Kıdem tazminatının fona dönüştürülerek hem kıdem tazminatının ortadan 
kaldırılması hem de emeklilik sisteminin zayıflayarak özelleştirilmesi riski doğuracağından 
çıkarılması uygundur. Kıdem tazminatı, yıllarca emek vererek hizmet etmiş emekçilerin en 
doğal hakkıdır. Kıdem tazminatına ilişkin emekçiler aleyhindeki herhangi bir düzenleme 
kazanılmış bir hakkın gasp edilmesi anlamına gelecektir.  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

Görüşülmekte olan 12 inci Kalkınma Planı’nın “3.5.6. Yerel Yönetimler” başlığı altındaki 953 
üncü paragrafındaki ‘güçlendirilecektir’ ifadesinden sonra ‘Halkın özgür iradesiyle seçtiği 
belediyelere kayyım atanamayacaktır’ ifadesinin eklenmesini arz ve teklif ederiz. 

 

 

 

 

Kamuran TANHAN 

Mardin Milletvekili 

 

 

 

GEREKÇE:  

12 inci Kalkınma Planı’nın “3.5.6. Yerel Yönetimler” başlığında söylem düzeyinde başta 

yurttaşların katılımı hususu olmak üzere oldukça demokratik bir çerçeve çizilmektedir. Ancak 

uygulamada yerel seçimler ertesi gününün sabahında belediyelere kayyım atanmasına ilişkin 

resmi yazılar hazırlanmıştır. Kürtlerin özgür iradesiyle seçtikleri belediyelere iktidar marifetiyle el 

konulmuş, bölgede yaşayan dört milyon seçmenin iradesi ipotek altına alınmıştır. Bir taraftan karar 

alma süreçlerinde vatandaşların katılımın sağlanacağı ifadesi yer alırken diğer taraftan siyasi 

saiklerle kayyım atamak çelişki barındırmaktadır. 

  



 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

Görüşülmekte olan On İkinci Kalkınma Planı’nın “3.3.7. Gençlik” başlığı altındaki “746.14”ten 
sonra gelmek üzere “747. Üniversite öğrencilerinin barınma ve yurt sorunlarının çözülmesi 
amacıyla Kredi ve Yurtlar Kurumu tüm öğrencileri kapsayacak şekilde sağlıklı, erişilebilir ve 
ücretsiz yeni yurtlar inşa eder.” ifadesinin eklenmesini arz ve teklif ederiz. 

 

 

 

 

Nejla DEMİR 

Ağrı Milletvekili 

 

 

GEREKÇE:  

On İkinci Kalkınma Planı’nda yer alan “3.3.7. Gençlik” başlığında gençlerin eğitim 

imkânlarına sahip olarak yetişmelerinin sağlanmasının temel amaç olduğu ifade edilmiştir. 

Ancak Türkiye’de özellikle üniversite gençlerinin barınma ve yurt ihtiyaçları 

karşılanamamaktadır. Yurtlar yetersizdir. Özellikle büyükşehirlerde öğrenciler çok yüksek 

kiralar nedeniyle ciddi bir barınma sorunu yaşamaktadırlar. On İkinci Kalkınma Planı 

üniversite öğrencilerinin barınma krizine yanıt olabilecek önlemleri almalı, politikalar 

geliştirmelidir. 

  



 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

Görüşülmekte olan 12 inci Kalkınma Planı’nın “3.3.9. Sosyal Hizmetler, Sosyal Yardımlar ve 
Yoksullukla Mücadele” başlığı altındaki 774.1 inci paragrafındaki ‘durumlar için’ ifadesinden 
sonra ‘dirençlerini artırmak amacıyla aylık geliri yoksulluk sınırının altında olan hanelerin aylık 
gelirini yoksulluk sınırına çıkaracak şekilde doğrudan gelir desteği sağlanacaktır’ ifadesinin 
eklenmesini arz ve teklif ederiz. 

 
 

 

 

 Ferit ŞENYAŞAR 

Şanlıurfa Milletvekili 

 

 

GEREKÇE:  

Toplumun dezavantajlı grupları olan yoksulların, kadınların, çocukların, engellilerin ve yaşlıların 

sosyal yaşama dâhil olmaları, ötekileştirilmemeleri ve insan onuruna yakışır bir şekilde 

hayatlarını idame ettirebilmeleri için hayatlarını kolaylıkla idame ettirebilecek bir gelire sahip 

olmaları gerekir. 

 

 


